
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   1 

 

 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

o činnosti školy za školní rok 

 2011/2012 

 

 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   2 

 

 

1. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 .......................................................................... 4 

1.1. Základní údaje o škole ................................................................................................................................... 4 

1.2. Obory vzdělání .............................................................................................................................................. 5 

1.3. Personální zabezpečení činnosti školy ........................................................................................................... 6 

1.4. Přijímací řízení............................................................................................................................................... 8 

1.5. Výsledky výchovy a vzdělávání ...................................................................................................................... 9 

1.6. Sociálně patologické jevy ............................................................................................................................ 11 

1.7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků................................................................................................. 11 

1.8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ..................................................................................................... 12 

1.9. Kontroly a inspekční činnost ........................................................................................................................ 18 

1.10. Materiální zabezpečení školy ...................................................................................................................... 18 

1.11. Členství v profesních organizacích ............................................................................................................... 18 

1.12. Mezinárodní spolupráce školy ..................................................................................................................... 19 

1.13. Spolupráce s odborovou organizací ............................................................................................................. 19 

1.14. Školská rada při OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň ................................................................................... 19 

1.15. Realizované projekty financované z cizích zdrojů ........................................................................................ 20 

 Vlastní projekty ........................................................................................................................................... 20 

 Projekty, ve kterých je škola partnerem ...................................................................................................... 20 

1.16. Seznamy žáků (podle stavu ke konci 2. pololetí školního roku) .................................................................... 21 

2. Zpráva o poskytování informací za rok 2011 .......................................................................................... 26 

3. Zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok 2011 (v tis. Kč) ............................................................... 27 

 
 
 
 
 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   3 

 

 
 

Slovo úvodem 
 
Vážení přátelé a příznivci školy, 
 
předkládáme Vám Výroční zprávu Obchodní akademie a Střední odborné školy cestovního ruchu Choceň za školní rok 
2011/2012.   
 
Je to XVIII. výroční zpráva Obchodní akademie, první po sloučení se Střední školu cestovního ruchu Choceň. 
Ke sloučení došlo z rozhodnutí Zastupitelstva Pardubického kraje k 1. červenci 2011. Nástupnickou organizací je 
Obchodní akademie Choceň. Nový název školy je Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu 
Choceň se sídlem 565 36 Choceň, T. G. Masaryka 1000.  
 
Uplynulý školní rok byl z důvodu tohoto sloučení zcela mimořádný, a to jak z pohledu organizace výuky, tak z pohledu 
provozu a ekonomiky školy. Sloučení škol je značně složitý proces, mnoho věcí, úkolů, záležitostí je třeba vyřešit ve 
velmi krátké době. O prázdninách a v samém začátku školního roku jsem je intenzivně řešil se zástupci ředitele  
Ing. Bohušem Staňkem, Ing. Marií Michálkovou, Ing. Markétou Drahošovou a Mgr. Petrou Zavřelovou, s vedoucí 
vychovatelkou Evou Teplou, s vedoucí ekonomkou školy Hanou Hlávkovou, s vedoucí školní jídelny Danou 
Janouchovou a provozním vedoucím Jiřím Příhodou. O tom, že jsme byli v řešení úspěšní, svědčí v celku 
bezproblémový průběh celého školního roku.  
I na tomto místě chci uvedeným vedoucím pracovníků velmi poděkovat za jejich aktivní přístup a obětavou práci pro 
školu. Poděkování patří i všem učitelům, vychovatelům a ostatním zaměstnancům sloučené školy za to, že se bez 
výhrad zapojili do procesu slučování a velmi brzy vytvořili jeden pracovní kolektiv.  
 
Do školního roku 2011/2012 tak vstoupila velká a silná střední škola s nabídkou maturitních i učebních oborů vzdělání, 
s možností ubytování a stravování žáků v domově mládeže a ve školní jídelně. Škola s 88 zaměstnanci, z toho 60 
pedagogy a téměř s 800 žáky. Výuka probíhala v Chocni v budovách na T. G. Masaryka 1000, Tyršovo náměstí 220, 
Vysokomýtská 1206 (dříve strojírenské učiliště), Bj. Krawce 1883 (bývalá Sokolovna) a ve Vysokém Mýtě, Husova 146. 
Domov mládeže je na adrese Choceň, Paraple 2000. 
 
Velmi stručně připomenu historii školy:  
1. září 1920 zahájila výuku Obchodní škola Choceň, první střední odborná škola ve městě. V roce 1937 byla ustavena 
jako čtyřletá Obchodní akademie. V poválečných letech se postupně jmenovala Vyšší hospodářská škola, Hospodářská 
škola a Střední ekonomická škola (SEŠ) Choceň. Od 1. září 1990 vrátila k názvu Obchodní akademie Choceň.  
1. září 1958 se od Hospodářské školy oddělila Učňovská škola. Obě školy byly personálně propojené až do roku 1973.  
V roce 1978 získala Učňovská škola nové sídlo v budově na Tyršově náměstí. Do té doby sídlila v budově na  
T. G. Masaryka 1000 společně se SEŠ.  
Učňovská škola se následujících letech mění, postupně nese název Střední odborné učiliště obchodní, Integrovaná 
střední škola obchodní, Střední odborná škola obchodu a služeb, Střední škola cestovního ruchu Choceň.  
1. července 2011 se Obchodní akademie Choceň a Střední škola cestovního ruchu Choceň opět sloučily. 
 
O důležitých akcích a událostech informujeme na dalších stránkách této výroční zprávy. 
 
Děkuji všem zaměstnancům školy za jejich práci v uplynulém školním roce. 
 
Všem absolventům přeji úspěšný vstup do praxe či dalšího studia.  
 
 
 
 
V Chocni 31. srpna 2012 
 
Mgr. Jaroslav Studnička 
ředitel  
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   4 

 

 
 

1. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012  

1.1. Základní údaje o škole 

Název školy:  Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň 
Sídlo:   565 36 Choceň, T. G. Masaryka 1000 
 
IČ:   49314661 
DIČ:   CZ49314661 
Identifikátor:  600 013 031 
 
Právní forma: příspěvková organizace, právnická osoba vykonávající činnost střední školy, 

domova mládeže a školní jídelny  
 
Školský rejstřík právnická osoba zařazena do sítě škol a školských zařízení rozhodnutím 

MŠMT ČR čj.: 15 252/96-60-05 ze dne 19. 6. 1996. Poslední změna zařazení 
upravena rozhodnutím MŠMT ČR čj.: 25 895/2011-25 ze dne 2. 12. 2011. 

 
Součásti školy: Střední škola (IZO 049 314 661) – kapacita 1010 žáků, poskytování středního 

vzdělávání v souladu s cíli středního vzdělávání dle § 57 zákona č. 561/2004 
Sb., školský zákon 
Domov mládeže (IZO 110 032 144) – kapacita 79 lůžek, celodenní výchova, 
ubytování a stravování žáků podle § 117 odst. b) zákona č. 561/2004 Sb. 
Školní jídelna (IZO 110 032 152) – kapacita 580 osob, školní stravování žáků 
v době jejich pobytu ve škole a stravování zaměstnanců školy podle § 119 
zákona č. 561/2004 Sb. 

 
Odloučená pracoviště: 565 01  Choceň, Tyršovo náměstí 220 
   565 01  Choceň, Vysokomýtská 1206 

    566 01  Vysoké Mýto, Husova 146 
    565 01  Choceň, Paraple 2000  

 
Telefon:  + 420 465 471 338;  + 420 739 048 111   
Adresa pro dál.přístup: oachocen@oa-chocen.cz 
Internet:  www.oa-chocen.cz 
 
Ředitel školy: Mgr. Jaroslav Studnička, jmenován do funkce poprvé MŠMT ČR dne 21. 7. 

1999, jmenovací dekret čj.: 25 683/99-26, dále Radou Pardubického kraje 
usnesením R/2548/12 ze dne 10. května 2012  

Zástupce stat. orgánu: Ing. Bohuš Staněk 
 
Zřizovatel: Pardubický kraj,  

zřizovací listina má čj.: KrÚ 18383/2005 OŠMS/12 ze dne 27. října 2005.  
Adresa:   532 11 Pardubice, Komenského náměstí 125 
Právní forma:  kraj 
IČO:   70892822 
Internet:  www.pardubickykraj.cz 
 
Školská rada:  Ing. Radek Kroulík, předseda, za pedagogické pracovníky  
   Ivan Havlík, člen, jmenovaný Radou Pardubického kraje 

    Jitka Kubíková, člen, za oprávněné voliče 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   5 

 

1.2. Obory vzdělání 

29-54-H/01 Cukrář  
(školní vzdělávací program Cukrář, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod č.j. 156-5/2011-R s účinností 
od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) 
 
64-41-L/51  Podnikání (dálkové studium)  (pro 1. ročník)      
(školní vzdělávací program Podnikání, schválený ředitelem školy dne 31.08.2011 pod č.j. OA 212/2011  
s účinností od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) 
 
64-41-L/524  Podnikání (dálkové studium)   (pro 2. a 3. ročník)     
(schváleno MŠMT ČR 14.7.2004 pod č.j. 21 236/2004-23 s platností od 1.9.2005) 
 
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (pro 2. a 3. ročník studia)  
(školní vzdělávací program Sport a volný čas, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod č.j. 156-3/2011-R  
s účinností od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) 
 
64-42-M/034  Management obchodních firem a sportovních klubů (pro 4. ročník studia) 
(schváleno MŠMT ČR  22.6.1999 pod č.j. 24780/99-23 s platností od 1.9.1999) 
 
65-41-L/01 Gastronomie (pro 2. a 3. ročník studia) 
(školní vzdělávací program Stravovací služby, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod č. j. 156-2/2011-R  
s účinností od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) 
 
65-42-M/02 Cestovní ruch (pro 1., 2. a 3. ročník studia) 
(školní vzdělávací program Cestovní ruch, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod č.j. 156-1/2011-R  
s účinností od  01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) 
 
65-42-M/011  Služby cestovního ruchu (pro 4. ročník studia) 
(schváleno MŠMT ČR  26.11.1998 pod č.j. 28060/98-23 s platností od 1.9.1999) 
 
65-51-H/01  Kuchař – číšník                                 
(školní vzdělávací program Kuchař - číšník, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod č. j. 156-6/2011-R  
s účinností od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) 
 
63-41-M/02  Obchodní akademie (pro 1., 2. a 3. ročník studia)                                
(školní vzdělávací program Obchodní akademie, schválený ředitelem školy dne 05.03.2009 pod č. j. 44/2009-OA 
s účinností od 01.09.2009 počínaje prvním ročníkem) 
 
63-41-M/004  Obchodní akademie (pro 4. ročník studia)                                 
(schváleno MŠMT ČR  23.08.2001 pod č.j. 23842/2001-23 s platností od 1.9.2002) 
 
68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost (pro 1., 2. a 3.  ročník studia)   
(školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost, schválený ředitelem školy dne 05.05.2011 pod  
č.j. 156-4/2011-R  s účinností od 01.09.2011 počínaje prvním ročníkem) 
 
68-43-M/001  Veřejnosprávní činnost (pro 4. ročník studia)   
(schváleno MŠMT ČR 13.5.2003 pod č.j. 19468/2003-23 s platností od 1.9.2003 
 
 
 
 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   6 

 

1.3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Útvar ředitele školy 

Příjmení, jméno, titul Funkce, 
pracovní zařazení 

  

Studnička Jaroslav, Mgr. ředitel školy  
 

Studijní úsek Choceň, T. G. Masaryka 1000 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení Třída 

Drahošová Markéta, Ing. zástupce ředitele pro studium TGM --- 

Beková Zdeňka, Mgr. výchovný poradce, učitelka --- 

Bek Tomáš, Mgr. učitel O1A 

Doskočilová Zdeňka, Mgr. učitelka O3B 

Dostálová Stanislava, Ing. učitelka O3A 

Hynek Jan, Mgr. učitel --- 

Jirečková Ivana, Ing. učitelka --- 

Kotyzová Linda, Mgr. učitelka O4B 

Kroulík Radek, Ing. učitel O2A 

Loučková Ilona, Ing. učitelka --- 

Nešpoříková Hana, Mgr. učitelka O1B 

Pánková Ilona, Ing. učitelka --- 

Ryjáček Milan, Mgr. učitel --- 

Tomášová Dana, Mgr. učitelka O2B 

Urbanová Dagmar, Ing. učitelka --- 

Zemanová Věra, Mgr. učitelka O4A 

 

Studijní úsek Choceň, Tyršovo náměstí 220 

Příjmení, jméno, titul Funkce, 
pracovní zařazení 

Třída 

Zavřelová Petra, Mgr. zástupce ředitele pro studium TYR --- 

Doležalová Jitka, Mgr. výchovný poradce, učitelka CR4 

Baier Pavel, PaedDr. učitel --- 

Bártová Hana, Ing. učitelka CR3 

Brabcová Diana, Mgr. učitelka --- 

Lesáková Blanka, Mgr. učitelka VS1 

Martinková Hana, Mgr. učitelka VS2 

Nováková Irena, Ing. učitelka --- 

Podhorníková Petra, Bc. učitelka VS4 

Půlpánová Václava, Mgr. učitelka D1A 

Rybková Martina, Mgr. učitelka --- 

Schejbalová Zdenka, Ing. učitelka CR1 

Šedová Jitka, Mgr. učitelka CR2 

Šedová Hana, Mgr. učitelka --- 

Trejtnarová Eva, Ing. učitelka --- 

Tučková Blanka, Mgr. učitelka VS3 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   7 

 

Studijní úsek Vysoké Mýto, Husova 146 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení Třída 

Michálková Marie, Ing. zástupce ředitele pro studium VMH --- 

Koubová Alice, Mgr. výchovný poradce, učitelka KU1 

Dalecká Pavlína, Ing. učitelka CU1,D1B 

Dušková Milena, Ing. učitelka CK3 

Eliášová Barbora, Mgr. učitelka --- 

Hanáková Jana, Mgr. učitelka GA3 

Koudelová Jana, Mgr.  učitelka GA2 

Michalcová Hana, Ing. učitelka EP2 

Motl Pavel, Mgr. učitel EP3 

Myšáková Hana, Mgr. učitelka DA2,DA3 

Potůček David, Mgr. učitel --- 

Přibyl Martin, Mgr. učitel MA4 

Půhoná Lucie, Mgr. učitelka CK2 

Sirový Václav, Ing. učitel --- 

Skokanová Dana, Mgr. učitelka --- 

Šilarová Markéta, Mgr. učitelka --- 

Úsek praktického vyučování Choceň, Vysokomýtská 1206 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Staněk Bohuš, Ing. zástupce ředitele pro praktické vyučování PRA 

Hašková Hana vedoucí učitelka odborného výcviku 

Jandíková Vladimíra učitelka odborného výcviku 

Janďourková Zdeňka učitelka odborného výcviku 

Kolářová Iveta učitelka odborného výcviku 

Stoklasová Eva učitelka odborného výcviku 

Šedová Pavlína učitelka odborného výcviku 

Úsek domova mládeže Choceň, Paraple 2000 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Teplá Eva vedoucí vychovatelka 

Houdková Marie vychovatelka 

Jandíková Viera vychovatelka 

Ropková Stanislava vychovatelka 

Úsek ekonomický 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Hlávková Hana vedoucí ekonomka 

Algerová Taťána personalistka a mzdová účetní 

Hánělová Ladislava účetní, správce majetku 

Komínková Alena odborná referentka 

Michalcová Jana odborná referentka 

Vostalová Lucie odborná referentka (úvazek 0,50) 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   8 

 

Úsek provozní 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Příhoda Jiří provozní vedoucí 

Blažej Jan školník – údržbář (úvazek 0,5) 

Král Jan školník – údržbář 

Serbousek Vladimír školník – údržbář 

Vostal Jiří školník – údržbář 

Držmíšková Jitka uklízečka (úvazek 0,75) 

Kropáčková Lenka uklízečka (úvazek 0,75) 

Křenková Věra uklízečka (úvazek 0,75) 

Lesařová Ivana uklízečka (úvazek 0,75) 

Příhodová Marcela uklízečka (úvazek 0,75) 

Rafailová Eva uklízečka (úvazek 0,75) 

Schubertová Lenka uklízečka (úvazek 0,75) 

Šedová Lenka uklízečka (úvazek 0,75) 

Štěpánková Eva uklízečka (úvazek 0,75) 

Vostalová Lucie uklízečka (úvazek 0,75) 

Úsek školní jídelny 

Janouchová Dana vedoucí školní jídelny 

Cejpová Vendula kuchařka  

Kvapilová Marie kuchařka  

Vanická Ivana kuchařka 

Ve školním roce 2011/2012 působilo na OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň 50 učitelů, z toho 40 žen a 10 mužů,  
6 učitelek odborného výcviku a 4 vychovatelky na domově mládeže. Pedagogický sbor je stabilizovaný, nedochází 
k fluktuaci.  Dalšími zaměstnanci bylo 6 THP a 19 ostatních pracovníků. 

 

1.4. Přijímací řízení 

Přijímací řízení na OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň se v tomto školním roce řídilo zákonem č. 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou MŠMT ČR 
 č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ve SŠ a doporučením zřizovatele dle 
usnesení Rady Pardubického kraje R/1304/10 konat přijímací zkoušku formou písemných testů dodaných společností 
SCIO CZ. Pro obor vzdělání Obchodní akademie byl stanoven minimální počet bodů z písemných testů pro přijetí 45, 
pro obory vzdělání Cestovní ruch a Veřejnosprávní činnost 33 bodů v 1. kole PŘ. Přijímací zkoušky se konaly 
v termínech 23. a 24. dubna 2012. 
Do dalšího hodnocení při přijetí byla zahrnuta klasifikace všech předmětů na pololetním a výročním vysvědčení 
v předposledním ročníku a na pololetním vysvědčení v posledním ročníku předchozího studia na základní škole nebo 
odpovídajících ročníků víceletého gymnázia a další skutečnosti, které osvědčovaly vhodné schopnosti, vědomosti  
a zájmy uchazeče. 
Při přijímání do tříletých oborů s výučním listem byla zahrnuta klasifikace všech předmětů na pololetním a výročním 
vysvědčení v předposledním ročníku a na pololetním vysvědčení v posledním ročníku předchozího studia na základní 
škole, hodnocení chování uchazeče na vysvědčení z předchozího vzdělávání a další skutečnosti, které osvědčovaly 
vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   9 

 

 
Přehled přijímacího řízení 

 

Obor vzdělání 

 

Délka 
studia 

 

Způsob 
ukončení 

1. termín 2. termín 3. termín 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

Obchodní akademie 4 maturita 84 63 26 7 5 3 - - - 

Cestovní ruch 4 maturita 71 36 21 10 10 5   - 

Veřejnoprávní činnost 4 maturita 56 36 14 15 15 6 1 1 1 

Kuchař - číšník 3 výuční list 34 33 16 5 5 3 1 1 0 

Cukrář 3 výuční list 29 27 13 5 5 5 1 1 1 

 

1.5. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Výsledky maturitních zkoušek 

třída obor vzdělání 

žá
ků

 v
e

 t
ří

d
ě 

p
ro

sp
ěl

 s
 

vy
zn

am
en

án
ím

 

p
ro

sp
ěl

 

n
e

p
ro

sp
ěl

 

n
e

h
o

d
n

o
ce

n
 

ce
lk

o
vý

 p
rů

m
ěr

n
ý 

p
ro

sp
ě

ch
 

O4A 63-41-M/004 Obchodní akademie 30 1 28 1 - 2,493 

O4B 63-41-M/004 Obchodní akademie 30 1 27 2 - 2,660 

CR4 65-42-M/011 Služby cestovního ruchu 33 2 28 3 - 2,352 

VS4 68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost 30 2 27 1 - 2,627 

MA4 
64-42-M/034 Management obchodních 
firem a sportovních klubů 

30 3 23 4 - 2,720 

DA3 64-41-L/524 Podnikání 26 0 20 6 - 2,915 

 

Výsledky závěrečných zkoušek 

třída obor vzdělání 

žá
ků

 v
e

 t
ří

d
ě 

p
ro

sp
ěl

 s
 

vy
zn

am
en

án
ím

 

p
ro

sp
ěl

 

n
e

p
ro

sp
ěl

 

n
e

h
o

d
n

o
ce

n
 

ce
lk

o
vý

 p
rů

m
ěr

n
ý 

p
ro

sp
ě

ch
 

CK3 
29-54-H/01 Cukrář 

31 5 25 1 - 2,720 
65-51-H/01 Kuchař - číšník 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   10 

 

Souhrnná statistika tříd  

2. pololetí školního roku 2011/2012 

třída žáků 

z toho hodnocení 

průměrný 
prospěch 

absence na žáka 
třídní učitel 

V P 5 N 
snížená 
známka 

CH 
    celkem 

Studijní obory s maturitní zkouškou 

CR2 32 10 21 1 - - 1,973 56,47 - Mgr. Jitka Šedová 

CR3 29 2 27 - - - 2,162 90,17 - Ing. Hana Bártová 

O2B 16 3 13 - - - 2,173 49,94 - Mgr. Dana Tomášová  

O3A 31 5 26 - - - 2,183 66,61 - Ing. Stanislava Dostálová 

O1B 19 1 18 - - - 2,303 45,42 - Mgr. Hana Nešpoříková 

O1A 18 0 16 2 - - 2,347 47,33 0,11 Mgr. Tomáš Bek 

VS2 28 3 24 1 - - 2,349 48,14 - Mgr. Hana Martinková 

CR1 30 0 29 1 - - 2,357 80,50 - Ing. Zdenka Schejbalová 

O3B 33 3 30 - - - 2,379 49,36 - Mgr. Zdeňka Doskočilová 

MA4 30 2 28 - - - 2,382 54,93 0,17 Mgr. Martin Přibyl 

VS1 26 1 23 2 - - 2,463 102,42 0,12 Mgr. Blanka Lesáková 

VS3 29 1 27 1 - 1  2,476 74,38 0,45 Mgr. Blanka Tučková 

O4A 30 0 30 - - - 2,482 25,23 - Mgr. Věra Zemanová 

GA3 21 0 20 1 - 2  2,489 111,48 2,00 Mgr. Jana Hanáková 

O4B 32 0 30 2 - - 2,503 42,16 - Mgr. Linda Kotyzová 

O2A 24 1 22 1 - - 2,518 52,33 0,13 Ing. Radek Kroulík 

VS4 30 0 30 - - - 2,540 45,63 - Bc. Petra Podhorníková 

GA2 19 0 19 - - - 2,683 83,26 0,11 Mgr. Jana Koudelová 

CR4 34 1 32 1 - - 2,696 32,21 0,06 Mgr. Jitka Doležalová 

EP2 25 0 23 2 - - 2,717 70,48 0,16 Ing. Hana Michalcová 

EP3 25 0 25 - - - 2,728 95,32 0,32 Mgr. Pavel Motl 

Učební obory s výučním listem 

CU1 22 1 20 1 - - 2,515 64,09 - Ing. Pavlína Dalecká 

CK3 31 0 31 - - - 2,706 59,81 - Ing. Milena Dušková 

CK2 32 0 31 1 - 1  2,795 78,25 4,00 Mgr. Lucie Půhoná 

KU1 25 0 24 1 - - 2,888 100,96 - Mgr. Alice Koubová                                                                                                                                                                           

Podnikání - dálková forma studia 

DA3 26 3 23 - - - 2,385 13,50 - Mgr. Hana Myšáková 

DA2 26 2 23 1 - - 2,483 19,69 - Mgr. Hana Myšáková 

D1A 22 0 18 4 - - 2,635 32,32 - Mgr. Václava Půlpánová 

D1B 11 0 9 2 - - 2,719 19,18 - Ing. Pavlína Dalecká 

  
     Legenda: V – prospěl s vyznamenáním 

 
P – prospěl 

 

5 – neprospěl 
N – nehodnocen 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   11 

 

1.6. Sociálně patologické jevy 

Prevence rizikového chování 

Také ve školním roce 2011/2012 škola věnovala velkou pozornost prevenci rizikového chování. S využitím 
dlouholetých zkušeností a spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Ústí nad Orlicí byl zpracován nový 
preventivní program. Na provozních poradách pedagogických pracovníků byli všichni s tímto programem seznámeni, 
aby v obdobných případech celá škola postupovala jednotně. 

Do společných akcí s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Ústí nad Orlicí lze zařadit zejména interaktivní programy 
pro 1. a 2. ročníky školy, při kterých jsme společně s třídními učiteli hledali možnosti, jak zlepšit nejen studijní výsledky  
jednotlivých žáků, ale též celkovou atmosféru ve třídách. 
Pevné místo v plánu školy si získaly adaptační kurzy pořádané v podzimních měsících pro žáky 1. ročníků a kurz 
praktických dovedností pro žáky 3. ročníků oboru Veřejnosprávní činnost. 
Preventivní akce byly postaveny na činnostech směřujících k aktivnímu využití volného času. Byl uskutečněn společný 
zájezd do divadla a podporovány sportovní akce.  
 
Mgr. Jitka Doležalová 
prevence rizikového chování žáků 
 

1.7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Příjmení, jméno, titul Název vzdělávací akce Vzdělávací zařízení 

Bek Tomáš, Mgr. Zdravý životní styl ve školách z pohledu bezpečnosti 
Školení řidičů – referenti 

Masarykova Univerzita 
 
Choceňská autoškola p. Opařil 

Beková Zdeňka, Mgr. Jak pracovat s internetem v humanitních 
předmětech 
Sociologický seminář 

Filosofická fakulta Hradec Králové 
 
 

Dalecká Pavlína, Ing. Aktuální problémy účetnictví VŠE Praha 

Doležalová Jitka, Mgr. Seminář výchovných poradců Běleč n. Orlicí 
 
Gaudeamus – Veletrh pomaturitního vzdělávání 

Pedagogicko psychologická poradna Ústí 
nad Orlicí 
MP Soft Brno 

Doskočilová Zdeňka, 
Mgr. 

Seminář pro hodnotitele RUJ 
Metodický seminář RUJ 

Cermat 
Univerzita Hradec Králové 

Dostálová Stanislava, 
Ing. 

Aktuální problémy účetnictví 
 

VŠE Praha 

Drahošová Markéta, Ing. Aktuální problémy účetnictví 
Školení řidičů – referenti 
Profesní příprava zástupců ředitele 

VŠE Praha 
Choceňská autoškola p. Opařil 
NIDV Pardubice 

Hašková Hana Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola p. Opařil 

Kolářová Iveta Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola p. Opařil 

Koubová Alice, Mgr. Setkání metodiků prevence a výchovných poradců 
v Bělči nad Orlicí 

Pedagogicko psychologická poradna Ústí 
nad Orlicí 

Kroulík Radek, Ing. Aktuální problémy daní VŠE Praha 

Martinková Hana, Mgr. Klíč ke vzdělávání KrÚ Pardubického kraje 

Michálková Marie, Ing. Školení řidičů – referenti 
 

Choceňská autoškola p. Opařil 

Motl Pavel, Mgr. Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola p. Opařil 

Myšáková Hana, Mgr. Školení pro regionální skupiny škol pro tvůrce 
výukových materiálů NEJ 
Cizí jazyky interaktivně v podmínkách společného 
evropského referenčního rámce pro jazyky 

Obchodní akademie Jičín 
 
Obchodní akademie Jičín 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   12 

 

Nešpoříková Hana, 
Mgr. 

Doškolovací kurz pro snowboard BP Sport, s.r.o. České Budějovice 

Přibyl Martin, Mgr. Seminář učitelů TEV ASŠK Ústí nad Orlicí 

Půhoná Lucie, Mgr. Zdravotník zotavovacích akcí 
Konzultační seminář pro předsedy zkušebních 
maturitních komisí 

ČČK Ústí nad Orlicí 
CISKOM, Gymnázium Pardubice 

Ryjáček Milan, Mgr. Moderní dějiny – návštěva SRN Občanské sdružení PANT 

Schejbalová Zdenka, 
Ing. 

Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola p. Opařil 

Skokanová Dana, 
Mgr. 

Studium v oblasti pedagog. věd, obor Učitel SŠ  
 
Seminář pro učitele ANJ 
 
Netradiční metody výuky ANJ na SŠ 

Pedag. fakulta, Univerzita Hradec 
Králové 
INFOA International, s.r.o. Hradec 
Králové 
CCVJ, o.p.s., Pardubice 

Staněk Bohuš, Ing. Školení řidičů - referenti Choceňská autoškola p. Opařil 

Studnička Jaroslav, 
Mgr. 

Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola p. Opařil 

Urbanová Dagmar, 
Ing. 

Aktuální problémy daní 
Profilová maturitní zkouška na odborných 
školách 

VŠE Praha 
NÚV – SOU obchodu a služeb Praha 9 

Zavřelová Petra, Mgr.  Seminář k přijímacímu řízení SCIO 

 

1.8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Dny otevřených dveří 

Termín Místo Čas 

09.11.2011 (středa) Choceň, Vysoké Mýto 13:00 – 17:00 h 

03.12.2011 (sobota) Choceň, Vysoké Mýto 09:00 – 12:00 h 

20.01.2012 (pátek) Choceň, Vysoké Mýto 13:00 – 17:00 h 

07.02.2012 (úterý) Choceň, Vysoké Mýto 13:00 – 17:00 h 

Výstavy a přehlídky středních škol 

Také ve školním roce 2011/2012 jsme o sobě dávali vědět na přehlídkách středních škol, které se uskutečnily 
v Pardubickém a Královéhradeckém kraji. Již tradičně začaly tyto přehlídky 4.10.2011 ve Svitavách. Pro nás 
nejdůležitější byla přehlídka v České Třebové (5.-6.10.2011). Následovaly akce v Chrudimi (18.-19.10.2011), Rychnově 
nad Kněžnou (21.-22.10.2011), Pardubicích (4.-5.11.2011) a Hradci Králové (11.-12.11.2011). 

Zájem byl o všechny čtyřleté maturitní obory. Zájem měli žáci z blízkého i vzdálenějšího okolí. Úspěšná byla též 
prezentace tříletých oborů s výučním listem (Kuchař – Číšník a Cukrář). 
Prezentace školy na přehlídkách středních škol se odrazila na dnech otevřených dveří, kdy školu navštívilo přes 200 
zájemců. 
 
Mgr. Jitka Doležalová 
učitelka, výchovný poradce 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   13 

 

Aktivity školy 

ECDL 

K  14. prosinci 2011 naše škola získala akreditaci střediska pro ECDL testování. European Computer Driving Licence, 
nebo-li „řidičák na počítač“, je celosvětově rozšířený certifikační koncept počítačové gramotnosti a počítačových 
znalostí a dovedností. Zahrnuje celou škálu vzdělávacích a certifikačních programů, z nichž nejrozšířenější je program 
ECDL Core (počítačová, resp. digitální gramotnost a digitální kvalifikace). Právě pro tento program má Obchodní 
akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň akreditaci.  
Metoda ověřování počítačové gramotnosti dle programu ECDL Core je založena na praktických testech prováděných 
s využitím běžné výpočetní techniky a v reálném programovém prostředí. Pomocí těchto testů se zjišťuje, zda je 
libovolná osoba schopna používat běžné informační a komunikační technologie alespoň na takové úrovni, která 
odpovídá mezinárodním požadavkům uvedeným v tzv. ECDL Sylabech. Potřebné znalosti a dovednosti získávají 
studenti maturitních oborů v průběhu 1. – 4. ročníku. Do června 2012 jsme uskutečnili více než 400 testů a rozdali 
našim studentům téměř 50 certifikátů. 
Úspěšní absolventi ECDL testů získávají odpovídající ECDL Certifikáty, které mají mezinárodní platnost, momentálně ve 
165 zemích světa. Vlastníci certifikátů jsou konkurenceschopnější na trhu práce, zaměstnavatelé mohou rychle ověřit 
počítačovou dovednost svých zaměstnanců nebo účastníků konkurzů na obsazení pracovních míst. Některé vysoké 
školy absolventům certifikát uznávají místo zkoušek z informatiky. Skládání testů zároveň studentům slouží i jako 
doplňující příprava k praktické maturitní zkoušce a ke společné části maturitní zkoušky z informatiky. 

 
Ing. Ilona Loučková 
vedoucí testovacího střediska 
 

VYHRÁLI JSME KRAJSKÉ KOLO MISTROVSTVÍ ČR V GRAFICKÝCH PŘEDMĚTECH 

Dne 27. března 2012 se konalo na naší škole krajské kolo Mistrovství ČR v grafických předmětech. Proběhla pouze 
soutěž v opisu, na jiné disciplíny se nikdo nepřihlásil.  Zúčastnilo se 29 soutěžících, kteří byli rozděleni do dvou skupin. 
Obor obchodní akademie reprezentovali: Barbora Sodomková, Petra Karlíková, Lucie Drahošová, Lucie Dvořáková  
a Petr Hrdina. Obor cestovní ruch: Anna Štěpánková, Kateřina Králová, Monika Doležalová a Karina Habrová. 

Soutěžící opisovali po dobu 10 minut zadaný text.  Pro zařazení do výsledkové listiny bylo třeba dosáhnout přesnosti 
nejméně 99,50 % (nejvýše 0,50 % chyb) a rychlosti nejméně 200 čistých úhozů za minutu, za každou chybu se 
odečítalo 50 úhozů. Pořadí se stanovilo podle počtu čistých úhozů. 

Na 1. místě se umístila Barbora Sodomková (s výkonem  4168 čistých úhozů), na 2. místě Petra Karlíková (3802),  
3. místo obsadil David Kudláček (3707) – z  OA a VOŠE Svitavy.  Lucie Drahošová (3667) skončila na pěkném  4.  místě, 
Petr Hrdina  (3576) vybojoval 5. místo.  

Pořadatelem Mistrovství republiky, které se konalo 18. a 19. dubna 2012,  byla OA, VOŠ a JŠ Karlovy Vary. Zúčastnit se 
mohli jen ti soutěžící, které na základě výsledků dosažených na krajské soutěži pozvalo přímo oddělení NÚOV pro PEK 
– STÚ. Z našeho kraje postoupily pouze dvě studentky Barbora Sodomková a Petra Karlíková.  

Ing. Stanislava Dostálová 

učitelka 

 

ŠKOLNÍ KOLO KONVERZAČNÍ SOUTĚŽE V ANGLICKÉM JAZYCE 

Ve středu 1.února 2012 proběhlo na naší škole – úseku TGM školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce. 
Soutěže se zúčastnilo 11 studentů a studentek z 1. až 3. ročníku, kteří tak měli možnost vyzkoušet si v praxi svoji 
znalost cizího jazyka a v neposlední řadě alespoň částečně poznat úlohy a zadání podobné těm, s kterými se dříve či 
později setkají u maturitní zkoušky. Všichni absolvovali přibližně 30ti minutový poslech skládající se ze tří částí, po 
krátkém představení se následovalo porovnávání obrázků se společným tématem a nakonec konverzace ve dvojici dle 
daného zadání. 

Školní kolo vyhrála Simona Kašperová z O1A. Postoupila tak do okresního kola Soutěže v cizích jazycích, které se 
konalo 16. února 2012 v Ústí nad Orlicí, kde obsadila 9. místo. 

Mgr. Dana Tomášová 
vyučující ANJ 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   14 

 

 
CERTIFIKÁT LCCI INTERNATIONAL QUALIFICATIONS VE ŠKOLNÍM ROCE 2011 - 2012 
 
Ve školním roce 2011/2012 OA Choceň pokračovala v tradici konání mezinárodní zkoušky z obchodní angličtiny. Po 
celoroční pečlivé přípravě v hodinách obchodní angličtiny studenti procvičovali psaní obchodního dopisu, memoranda 
a dalších tří částí, které prověřovaly na základě práce s různými ekonomicky zaměřenými texty a tabulkami znalosti 
odborné angličtiny. Zkouška, která byla zařazena do Seznamu standardizovaných jazykových zkoušek pro účely 
Systému jazykové kvalifikace zaměstnanců ve správních úřadech a schválena MŠMT se konala 16. dubna 2012.  
Zkoušku konalo 24 studentů. Výsledky, které tentokrát studenti obdrželi již v květnu, opět potvrdily, že naši studenti 
jsou dobře připraveni na mezinárodní zkoušky z odborné angličtiny, a že naše škola patří k těm úspěšným. 
 
Mgr. Věra Zemanová  
učitelka ANJ 
 
 
AKTIVNÍ ÚČAST ŠKOLY NA ČESKÉM DNU PROTI RAKOVINĚ (16. KVĚTINOVÝ DEN) 
Druhou středu v měsíci květnu (již po čtrnácté), se žákyně tříd CR1 a VS3  naší školy zúčastnily sbírky pořádané Ligou 
proti rakovině Praha. Prodávaly kytičky měsíčku lékařského po celé Chocni. Letos byla sbírka zaměřena na prevenci 
nádoru ledvin. Čtyři dvojice vybraly za naše město částku 13984 Kč. Vybrané finanční prostředky se využívají na 
nádorovou prevenci, na zlepšení kvality života onkologických pacientů, na výzkum a na vybavení onkologických center. 

 

SETKÁNÍ S JIŘÍM KOLBABOU 
Žáci CR3 a CR1, spolu s učitelkou ing. Schejbalovou se osobně setkali na veletrhu GO Brno 2012 s cestovatelem 
a vícepresidentem  Českého klubu cestovatelů Jiřím Kolbabou. Pana Kolbabu jsme pozvali do Chocně dne 21.6.2012.  
Pan Kolbaba žákům předal velké množství pozitivních inspirací pro vlastní cestování prostřednictvím Diashow 
„Fotograf na cestách“.  V průběhu diashow probíhala beseda se žáky, předávání historických, politických geologických 
a praktických informací. Cestovatel žáky instruoval, jak mají v přírodě fotografovat, jak mají faunu a floru ochraňovat.  
Jeho projev byl ucelený, kladl důraz na citlivé zacházení s českým jazykem a dynamickou dikci. Závěrem diashow byl 
kvíz, při které, J. Kolbaba ocenil správné odpovědi žáků cestovatelskými cenami. Pro velký úspěch budeme v příštím 
kalendářním roce s panem Kolbabou opět spolupracovat. 
 
Ing. Zdenka Schejbalová 
učitelka 

 

BESEDA V MUZEU 

Regionální muzeum Choceň ve spolupráci s Klubem letců veteránů uspořádalo výstavu  ke stému výročí narození 

válečného pilota  plukovníka  Josefa Koukala. Studenti  Obchodní  akademie a Střední odborné školy cestovního ruchu 

Choceň měli příležitost si ji prohlédnout. Zároveň pro ně připravil Jan Mračno, pamětník a přítel pana Koukala, besedu 

spojenou s promítáním dokumentárního filmu. Věnoval se především pohnutým osudům Josefa Koukala, jehož život je 

z velké části spjat s naším regionem. 
   Josef Koukal patřil k nejlepším studentům české pilotní školy. Pracoval jako testovací pilot v choceňské továrně na 
letadla Beneš a Mráz. Odešel  bojovat do zahraničního odboje. Při cestě přes Polsko a Rumunsko mohl přijít několikrát 
o život. V Polsku se dostal z transportu směřujícího do Katyně, v Rumunsku utekl z vězení, při plavbě do Anglie se jejich 
loď málem stala obětí německé ponorky. V Anglii byl pak zařazen do československé 310. stíhací perutě. Sestřelil pět 
letadel. Při jednom z letů v roce 1940 jej omylem zasáhla britská obrana. Následky byly strašlivé. Více než 70% těla 
bylo popáleno. Musel podstoupit mnoho plastických operací. Léčení trvalo 2 roky. V podstatě už jako válečný invalida 
se znovu vrátil do boje. Po válce a nástupu komunistů k moci žil v Luži. Nový režim se pilotovi „odvděčil“ za velké 
hrdinství  ubohým invalidním důchodem a neustálou perzekucí. Vždyť byl „podezřelým západním letcem“. Zemřel 
téměř v zapomnění v roce 1980. Dnes jeho hrdinství připomíná pomníček v rodných Jenišovicích a pamětní deska na 
náměstí  v Luži. Jan Mračno prokládal své poutavé vyprávění ukázkami osobních věcí J. Koukala, jež byly součástí 
výstavy, jeho fotografiemi a vlastním dokumentárním filmem. Je moc dobře, že si můžeme připomínat naše válečné 
hrdiny, kteří riskovali za svobodu národa vlastní život. Alespoň v tomto případě můžeme být na naši minulost pyšní.  
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   15 

 

Druhá kultura v Ostravě ( březen 2012 )   

Na Gymnáziu Olgy Havlové v Ostravě – Porubě proběhla v pořadí již sedmá dvoudenní studentská konference. 
Obchodní akademie Choceň, tentokrát pod hlavičkou nové školy, je tradičním účastníkem uvedené akce. Školu 
zastupovali tři studenti: Jitka Prudičová, Tereza Šedová a Lukáš Hejda. 
Hlavním tématem byla - druhá kultura v době normalizace. Studenti mohli poznat neoficiální, svobodný  
a zakázaný umělecký proud v době tuhého komunismu. Šlo o umělce, kteří se nechtěli přizpůsobovat nalinkované 
ideologii a tzv. socialistickému realismu. Známějším pojmem pro uvedenou kulturu je underground.   
Po úvodním ceremoniálu začaly tzv. workshopy. Pedagogové z ostravských gymnázií se v nich zaměřili na práci  
s dobovým textem.  Srovnávali oficiální normalizační texty s básněmi Egona Bondyho či Martina Jirouse, slavných 
osobností samizdatu. Studenti blíže poznali také známý text Václava Havla Moc bezmocných,  pojmy Charta 77, 
anticharta, přehrávky, VB atd. Velmi atraktivní a působivou částí každé konference je setkání  
s pamětníky.  Tentokrát jsme měli příležitost vyslechnout si osobnosti undergroundu, bývalé disidenty, znalce – Adama 
Drdu, který nastínil vývoj normalizace; Josefa Rauvolfa, jenž se zabýval hudbou v 70.- 80. letech; Bohdana Holomíčka, 
jenž představil normalizaci svými fotografiemi; Petrušku Šustrovou, která připomněla umělce na hranici oficiálního  
a neoficiálního hudebního proudu ze sdružení Šafrán.  
Kulturní večer v klubu Garáž pak obstarali studenti divadelního kroužku Gymnázia Olgy Havlové s představením 
vycházejícím z normalizačního textu Nová vlna se starým obsahem, dále pak divadlo Na tahu předvedlo slavnou hru 
Václava Havla Vernisáž v režii Andreje Kroba. Hudební část večera obstarala nejprve skupina The Hever and Vazelina 
Band. Skutečným vrcholem však bylo vystoupení legendární kapely The Plastic People of the Universe. Druhý 
konferenční den vzali do své režie další známé osobnosti a bývalí disidenti: František Stárek zvaný Čuňas, zakladatel 
a vydavatel samizdatového časopisu Vokno, a jeho přátelé – Zdeněk Vokatý a Miroslav Skalický. Osudy posledně 
jmenovaného nastínili ve své prezentaci studenti plzeňského gymnázia.  Oba konferenční dny proběhly jako vždy  
v přátelské a neformální atmosféře. Měly velký význam pro pochopení poměrně neblahé části našich dějin. Zároveň se 
staly důstojnou připomínkou života a díla dvou zesnulých osobností: prezidenta Václava Havla a básníka a legendy 
undergroundu Ivana Martina Jirouse.      

STUDENTI ČTOU A PÍŠÍ NOVINY 

MF Dnes, 3. listopadu 2011 

Budoucnost by měla patřit elektromobilům 

Lenka Rajnetová, O2B 

 

 Velkou nadějí pro naši přírodu jsou elektromobily. Nepotřebují fosilní paliva a nevylučují výfukové plyny, které jsou  

v dnešní době celkem veliký problém. A to musíme vzít také v potaz, že tu fosilní paliva nebudou na pořád a poté se 

bude muset hledat náhradní řešení. Proto nevidím problém rozvíjet náhradní zdroje už dnes. Další výhodou je, že se 

alespoň zčásti zpomalí tzv. globální oteplování, za které mohou především skleníkové plyny. Za další výhodu považuji  

i to, že baterie, které pohánějí elektromobil, je možné nabíjet v pohodlí domova a nemusím řešit to, že bych 

nastartovala a jela natankovat benzín/naftu. Ano má i své nevýhody, a to nemalé. Jednou z nich je, že baterie nemá 

velkou výdrž. Takže se elektromobily kombinují s dieslem nebo benzínovým motorem. A opět se vracíme k tomu, že 

plyny, které z toho vycházejí, se musí omezit. Touto metodou se sice zmenší část těchto plynů, ale pořád to není úplně 

ekologické. Do budoucna by to tedy chtělo omezit na úroveň, že bychom se obešli bez přídavných motorů a používali 

jen elektrickou energii. Zůstává otázkou jak na to? Jaký způsob? Je tu do budoucna možnost použití například solární 

nebo jaderné energie. Například u té jaderné energie je to dnes ještě pořád riskantní. Nejen, že hrozí nebezpečí 

výbuchu, ale i velká nepraktičnost, když by museli být nějaké stanice, kde by se doplňovalo palivo, a také riziko 

ozáření. Sama si tento způsob využití v dopravě s malými prostředky neumím představit. Solární energie je už lepší 

nápad a je to řešení, které bude do budoucna určitě použitelné, ale pro běžného obyvatele v blízké době nedostupné  

z hlediska financí. Ale myslím, že by to bylo dobré řešení. A určitě by to vyřešilo problém nedostatku ropy. Také se 

nabízí možnost biopaliv. Já osobně považuji za nejvhodnější řešení elektrobaterie a solární pohon, protože mi přijde 

výhodný a bezpečný vůči životnímu prostředí. Zatím to jsou pouze řešení, která se pomalu, ale jistě prosazují  

a doufejme, že se bude rozvíjet správným směrem a brzy se dostanou mezi hlavní zdroje paliva. A ušetří tak ovzduší 

velkého množství výfukových plynů. 
 
Mgr. Milan Ryjáček 
učitel 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   16 

 

 
Soutěže úseku praktického vyučování 

Ve školním roce 2011/2012 se žáci učebních oborů zúčastnili soutěží, kde velmi úspěšně reprezentovali střední školu. 
Soutěžemi si ověřili svoje dovednosti a zručnost i v praxi a s sebou domů si přivezli mnoho cenných zkušeností. Dne 
13.10.2011 se konal V. ročník odborné soutěže „ O pohár Blanických rytířů“ na  Střední odborné  škole a středním 
odborném  učilišti Vlašim. Žáci se účastnili soutěžní kategorie – teplá kuchyně, kde se Miroslav Giňa, CK3 umístil na  
1. místě a Marcela Khopová bez vyhlášení.  
Dne 26.11.2011 jsme potvrdili účast na soutěži  HELLMANNS CUP 2011 – IV. ročník Mistrovství ČR v přípravě 
bramborového salátu v Mratíně (účast žáci CK2 Miroslav Giňa, Miroslav Cibula, Roman Pokorný). 
Dne 19.04.2012 se cukrářky ze třídy CK3 prezentovaly na pódiovém vystoupení  „Modelovat může každý“,    GASTRO 
Hradec Králové. 
Dne 02.06.2012 žáci tříd KU1 a GA3 Klára Princová, Michal Hubálek, Jiří Vyhlídal, Vojtěch Lazák a Michal Zeman 
zúčastnili 8. ročníku GRILMANIE Globus Pardubice. 
 
Sportovní aktivity 

Datum Akce a místo konání akce Umístění 

Září 

13 Organizační zajištění TV soutěží a aktivit okresu UO   

21 Zátopkova štafeta ve Vysokém Mýtě 1. místo -rekordní čas 

22 Mezitřídní turnaj smíšených družstev v softbalu – 1. 4. ročník   

22 Okresní kolo v atletice v Ústí nad Orlicí  
2. místo - postup krajské 
kolo, dívky 3. místo 

27 Org. zajištění cyklistických závodů pro základní školy okresu - 150 účastníků   

27 Okresní kolo smíšených družstev v softbalu v Chocni 
„A“ tým 1. místo, „B“ tým 
5. místo 

29 Okrskové kolo ve fotbale v Chocni 1. místo 

Říjen 

3 Krajské kolo v atletice v Litomyšli chlapci 5. místo 

5 Okresní finále ve fotbale v České Třebové 3. místo 

6 Přespolní běh, okresní kolo v Chocni  
 dívky 2. místo, chlapci 3. 
místo 

19 Stolní tenis v Ústí nad Orlicí, kategorie VI.B 2. místo 

Listopad 

3 Stolní tenis v Ústí nad Orlicí, okresní kolo kategorie V.  
chlapci 1. místo (postup 
do krajského kola) 

8 Stolní tenis v Litomyšli, krajské kolo kategorie V. chlapci 3. místo 

21 Okresní kolo v plavání v Ústí nad Orlicí   
chlapci 1. místo (postup 
na kraj), dívky 2. místo 

30 Florbal ve Vysokém Mýtě – okrskové kolo    
chlapci i dívky 1. místo 
(postup do okresního 
finále) 

Prosinec 

6 Krajské kolo v plavání v Poličce  chlapci 4. místo  

6 12 hodinovka v košíkové A : B   529 : 614, celkově  8 : 16 

8 Futsal dívek v Chocni, základní kolo  
1. místo (postup do 
divizního finále) 

14 Zumba-aerobik dívky   Martina Pokorná 1. místo 

20 Florbal v Brandýse nad Orlicí, okresní finále  
dívky 1. místo (postup do 
finále krajského), chlapci 
3. místo 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   17 

 

Leden  

11 Florbal – krajské finále ve Svitavách  dívky 1. místo 

Únor 

Březen 

5 Šplh, okresní + krajské kolo v Ústí nad Orlicí  
dívky  1. místo (postup na 
celostátní finále), chlapci 
3. místo 

20 Futsal – divizní finále dívek ve Vysokém Mýtě   
1. místo (postup do 
republikového kola) 

29. – 30.       Celostátní finále ve šplhu, Jablunkov   dívky 6. místo 

Duben 

12 Futsal – Konferenční finále (republikové semifinále) dívek v Brně  
3. místo ve skupině a 
celkové 5. – 6. v 
republice 

20 Hokejbal v České Třebové – okresní kolo   
chlapci 1. místo (postup 
na kolo krajské) 

Květen 

23 Hokejbal ve Svitavách – krajské kolo  chlapci 2. místo 

Červen 

27 Sportovní den   

 

Kurzy 

Datum Název a místo kurzu Třída 
 

Vedoucí kurzu 
 

03.10.-07.10.2011 Sportovně turistický kurz Zderaz VS1 Mgr. Hana Martinková 

10.10.-14.10.2011 Sportovně turistický kurz Mariánské Lázně CR1 
Ing. Zdenka 
Schejbalová 

31.10.-04.11.2011 Cvičitel plavání, Vysoké Mýto EP2 
PaedDr. Augustin 

Andrle 

31.10.-04.11.2011 Barmanský kurz (nepovinný), Choceň – Lípy CK3, GA3 Mgr. Jana Hanáková 

5.11.2011 Mistr plavčí, Vysoké Mýto EP2 
PaedDr. Augustin 

Andrle 

07.11.-11.11.2011 Barmanský kurz (nepovinný), Choceň – Lípy   CR3  Ing. Hana Bártová 

05.12.-16.12.2011 Sportovní a rekondiční masáž MA4 Mgr. Martin Přibyl 

02.01.-07.01.2012 Instruktor školního lyžování, Pec pod Sněžkou EP2, EP3, MA4 Mgr. Martin Přibyl 

02.01.-07.01.2012 Instruktor školního snowboardingu, Pec pod Sněžkou EP2, EP3, MA4 Mgr. Martin Přibyl 

25.02.- 02.03.2012 Lyžařský kurz Karlov pod Pradědem O1A, O1B Mgr. Tomáš Bek 

26.03.-30.03.2012 Kurz první pomoci, Choceň (ČČK) CR2 Mgr. Eva Trejtnarová 

16.04.-20.04.2012 Poznávací zájezd České Švýcarsko CR2 Mgr. Jitka Šedová 

24.04.-27.04.2012 Kurz praktických dovedností Běleč nad Orlicí VS3 Mgr. Jitka Doležalová 

16.04.-20.04.2012 Kurz první pomoci, Vysoké Mýto (ČČK) EP2 Ing. Hana Michalcová 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   18 

 

14.05.-19.05.2012 Sportovně turistický kurz Pastviny O2A, O2B Mgr. Tomáš Bek 

28.05.-01.06.2012 Instruktor fitness EP3 Mgr. Pavel Motl 

03.06.- 08.06.2012 Poznávací zahraniční zájezd Dánsko, Švédsko CR3 Mgr. Jitka Šedová 

13.06.-15.06.2012 Kurz vodní sporty, povodí Vltavy EP2 Mgr. Pavel Motl 

27.06.-29.06.2012 Cyklistický kurz, Pastviny EP3 Mgr. Pavel Motl 

1.9. Kontroly a inspekční činnost 

Kontrolní orgán:  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 
Datum kontroly:  29.11.2011 
Předmět kontroly: kontrola dodržování povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví (kontrola ve školní jídelně) 
 
Kontrolní orgán:  Všeobecná zdravotní pojišťovna v Ústí nad Orlicí  
Datum kontroly:  16.02.2012 
Předmět kontroly: kontrola výpočtu a odvádění zdravotního pojištění 
 
 
Kontrolní orgán:  Okresní správa sociálního zabezpečení v Ústí nad Orlicí  
Datum kontroly:  27.06.2012 
Předmět kontroly: kontrola výpočtu a odvádění sociálního zabezpečení 
 
 

1.10. Materiální zabezpečení školy  

Ve školním roce 2011/2012 využívala Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň šest 
rozlehlých objektů. Sídlem školy a místem vzdělávání oboru Obchodní akademie je budova T. G. Masaryka 1000, 
Choceň, která je majetkem města Choceň. Mezi městem a školou je za podmínek stanovených zřizovatelem uzavřena 
smlouva o pronájmu nebytových prostor. Město o budovu dobře pečuje, nájemné vkládá do stavební údržby.  
V budově je 8 dobře vybavených kmenových učeben a 7 odborných učeben (2 učebny jazykové, 4 počítačové učebny  
a jedna posluchárna) a tělocvična. Budova školy byla postavena v roce 1933, pro potřeby provozu školy vyhovuje, není 
však přizpůsobena pro pohyb osob se sníženou schopností pohybu.  
 
Ostatní budovy, odloučená pracoviště školy, jsou v majetku Pardubického kraje. Na Tyršově náměstí 220, Choceň 
probíhalo vzdělávání studijních oborů Cestovní ruch a Veřejnosprávní činnost. Na pobočce Vysoké Mýto, Husova 146, 
probíhala teoretická výuka studijních oborů vzdělání Management obchodních firem a sportovních klubů, Ekonomika  
a podnikání a oborů vzdělání s výučním listem Cukrář a Kuchař a číšník. Praktická výuka těchto učebních oborů se 
uskutečňovala na pracovišti v Chocni, Vysokomýtská 1206. Zde byly v uplynulém školním roce uskutečněny významné 
stavební úpravy. Domov mládeže a školní jídelna sídlí na adrese Paraple 2000, Choceň. Ve správě měla škola nově také 
budovu bývalé sokolovny  - B. Krawce 1883, Choceň.  
 
Vedení školy se i ve školním roce 2011/2012 snažilo vytvářet dobré podmínky pro vzdělávání. Podařilo se nejen upravit 
prostory pro vyučování, ale také vybavit tyto prostory novými učebními pomůckami a moderní technikou. 
 
 

1.11. Členství v profesních organizacích  

Asociace obchodních akademií     
Asociace domovů mládeže a internátů 
Asociace průvodců České republiky 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   19 

 

1.12. Mezinárodní spolupráce školy 

Zahraniční spolupráce se SOŠ obchodu a služieb Banská Štiavnica 
V termínu 5. -10. 9.2011 se uskutečnil pobyt našich 10 žáků ze tříd CR3 a CR4 (7 dívek a 3 chlapci) a  pedagoga -  Ing. 
Schejbalové v družební škole SOŠO a S v Banské Štiavnici. Žáci se zúčastnili výuky cizích jazyků, slovenského jazyka, 
výpočetní techniky. Ing. Schejbalová vyučovala cestovní ruch. Dalším bodem programu bylo seznámit se s kulturně 
historickými památkami Banskej Štiavnice, Banskej Bystrice, Hronseku (památka UNESCO). Program byl zaměřen na 
turistiku, výstup na nejvyšší vrchol Štiavnických vrchov - Sitno. Zajímavostí regionu je Salamander – průvod k oslavám 
horníků, který proběhl 9.9.2012. Ve spolupráci škol budeme nadále pokračovat. 
 

1.13. Spolupráce s odborovou organizací 

Základní organizace OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň hodnotí spolupráci se školou jako velmi dobrou. Po dohodě 
s jejím vedením byla upravena kolektivní smlouva a také další jednání nad rámec této smlouvy byla pozitivní  
a korektní. Bylo upraveno čerpání fondu FKSP, vnitřním předpisem dojednány nové cestovní náhrady a upraveny starší 
formulace s ohledem na změny v zákonech.  
                                          
Mgr. Martin Přibyl 
předseda ZO  

 

1.14. Školská rada při OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň 

Průběh jednání školské rady ze dne 8. listopadu 2011 
 

1. Výroční zpráva, včetně zprávy o hospodaření, byla projednána a jednomyslně schválena. 
2. Členové rady byli seznámeni s probíhajícími změnami, které souvisí se sloučením škol. 
3. Školská rada poděkovala panu Kašparovi za práci pro školu a školskou radu. Členové rady byli zároveň 

informováni o chystaných volbách do nové školské rady. Tyto volby proběhnou v sídle školy dne  
22. 11. 2011, ve volební komisi zasednou H. Martinková, L. Kotyzová a A. Komínková. Nová školská 
rada bude opět tříčlenná. 

Průběh jednání školské rady ze dne 15. února 2012 

1. Na začátku jednání byla přivítána a seznámena s činností rady nová členka, paní Jitka Kubíková 
2. Volby do školské rady, které se konaly 22. 11. 2011 měly tento průběh: za pedagogické pracovníky 

kandidovali Ing. Bohuš Staněk, Ing. Radek Kroulík a Mgr. Blanka Lesáková, zvolen byl Ing. Radek Kroulík. 
Za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky a studenty kandidovala a byla zvolena Jitka 
Kubíková. Členem jmenovaným Radou Pardubického kraje se stal Ivan Havlík. Na předsedu školské 
rady byl navržen Ing. Radek Kroulík, byl zvolen následujícím poměrem hlasů: 2 pro, 1 se zdržel 
hlasování. 

3. Jednací řád školské rady byl jednomyslně schválen všemi členy, řád zůstal ve stejném znění jako 
v předchozích letech. 

4. Členové rady byli seznámeni se záměrem školy rozdělit obor Obchodní akademie na zaměření Daně 
a finance a Zahraniční obchod. Zamýšlená změna má za cíl zatraktivnit studovaný obor. 

Průběh jednání školské rady ze dne 27. srpna 2012 

1. Členové rady byli seznámeni se změnou přílohy školního řádu – provozním řádem budov. Tato změna 
vyplývala z nutnosti opustit vysokomýtskou budovu a vše přemístit do budov v Chocni. Tato příloha 
byla projednána a jednomyslně schválena. 

 
Ing. Radek Kroulík 
předseda Školské rady 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   20 

 

1.15. Realizované projekty financované z cizích zdrojů  

Vlastní projekty 

CZ.1.07/3.2.13/01.0043 Podpora rozvoje dalšího vzdělávání ve vazbě na dílčí kvalifikace národní soustavy 
kvalifikací v cukrářské výrobě (poskytovatel dotace Pardubický kraj) 

CZ.1.07/3.2.13/01.0044 Systém přípravy k uznávání výsledků dalšího vzdělávání na národní soustavu 
kvalifikací v gastronomických oborech (poskytovatel dotace Pardubický kraj) 

Oba projekty byly realizovány v rámci globálního grantu Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu. Projekty 
byly zahájeny 1. září 2010 a ukončeny 30. června 2012. Jejich obsahem bylo rozšíření nabídky dalšího 
vzdělávání v Pardubickém kraji prostřednictvím zpracování systému přípravy k získání profesních kvalifikací 
v oborech Cukrář, Kuchař a Číšník v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání; zákonem č. 53/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 179/2006 Sb.,  
o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a dalšími souvisejícími zákony; vyhláškou č. 110/2012 Sb., kterou se mění vyhláška č. 208/2007 Sb.,  
o podrobnostech stanovených k provedení zákona uznávání výsledků dalšího vzdělávání. 

Projekty, ve kterých je škola partnerem 

CZ.1.07/1.1.00/08.0012 Cizí jazyky interaktivně v podmínkách společného evropského referenčního rámce 
pro jazyky 

CZ.1.07/1.3.00/08.0179 Prohloubení spolupráce odborných škol a zaměstnavatelů v Pardubickém kraji 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   21 

 

1.16. Seznamy žáků (podle stavu ke konci 2. pololetí školního roku) 

 
 

Třída: O1B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Nešpoříková 

 Mariana Adamczyková, Šimon Dušek, Martin Hrdina, Jakub Chalupník, Sandra Jurásková, Vojtěch Kaplan, 
Simona Kašperová, Tomáš Klusoň, Adéla Kovářová, Radka Krausová, Simona Krčmářová, Václav Lenoch, 
Marek Matějka, Sabina Medková, Matouš Mejdr, Petra Nováková, Martina Přívratská, Aneta Štosková 

 

Třída: O1B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Nešpoříková 

 Kateřina Dostálová, Sabina Exlerová, Dagmar Formánková, Eva Havelková, Jitka Hnátnická, Aneta Holotová, 
Iva Jasanská, Vendula Jůzová, Ludmila Kubíčková, Kristýna Lipenská, Nikola Minářová, Daniela Moravcová, 
Veronika Pelinková, Lucie Řeháková, Gabriela Řehořová, Karolína Severová, Alena Stránská, Barbora Šulcová, 
Kateřina Šustrová 

 

Třída: O2A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Ing. Radek Kroulík 

 Bečičková Iveta, Tereza Fanglová, František Horníček, Jan Jiříček, Lucie Kašková, Denisa Komárková, Martina 
Kubíková, Klára Kuncová, Barbora Mašková, Tereza Millichová, Iveta Nalevanková, Martin Pátek, Zuzana 
Pávová, Lucie Petanová, Hana Rovenská, Michaela Skučková, Kateřina Sládková, Vladěna Slezáková, Marek 
Sršeň, Dominika Svobodová, Petr Vilíček, Patricie Vitoušová, Martina Vrátilová, Veronika Svobodová 

 

Třída: O2B(čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Dana Tomášová 

 Jana Barnetová, Kateřina Benešová, Anna Čapková, Lukáš Hejda, Karolína Janecká, Barbora Jiroutová, Patrik 
Jiruf, Jakub Klimeš, Daniela Kroulíková, Jitka Prudičová,  Lenka Rajnetová, Lukáš Soušek, Tereza Šedová, 
Veronika Šedová, Lenka Tošovská, Michaela Vomáčková 

 

Třída: O3A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Ing. Stanislava Dostálová 

 Ivana Bartáčková, Zuzana Černá, Veronika Dudková, Jana Dvořáková, Žaneta Hejdušková, Kateřina Hrdá, Petr 
Hrdina, Lenka Jeřábková, Markéta Kalášková, Jana Kodytková, Filip Kokula, Andrea Krčmářová, Lucie 
Kubešová, Simona Machovičová, Andrea Martinková, Kateřina Mičkechová, Petra Nedvědová, Radek Plhák, 
Martin Plšek, Martina Pokorná, Michaela Ryšavá, Radek Staněk, Adriana Šilarová, Kateřina Šimková, Adéla 
Vebrová, Petra Viščáková, Filip Vorlíček, Michal Vrba, Kristýna Vyhnálková, Lucie Zavoralová, Aneta Kaupová 

 

Třída: O3B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Zdenka Doskočilová 

 Dominika Baťková, Martin Štembírek, Zuzana Boušková, Lucie Brožková, Jiří Částka, Martin Holeček, Zuzana 
Hubálková, Nikola Hudousková, Michaela Jadrná, Ondřej Karlík, Sandra Krejčová, Michaela Krejsová, Kamila 
Lesáková, Andrea Luzarová, Eliška Mašková, Radka Míková, Lucie Nespěšná, Veronika Pavláková, Klára 
Píšová, Andrea Půlpánová, Evelína Rudalská, Monika Slavíková, Barbora Sodomková, Jana Suchánková, 
Kateřina Vítková, Michaela Synková, David Talacko, Michal Tmej, Dominika Tučková, Ondřej Vraštiák, Lucie 
Dvořáková, Eva Šplíchalová, Nikola Štusáková 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   22 

 

Třída: O4A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/004 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Věra Zemanová 

 Lucie Baklíková, Markéta Beinlichová, Lenka Borovcová, Michal Depeš, Monika Faltová, Markéta 
Fedorčáková, Kateřina Feltlová, Martina Ferklová, Lucie Hájková, Monika Hajslerová, Veronika Hodrová, 
Nikola Jebousková, Monika Jirgelová, Petra Karlíková, Anita Kašparová, Jakub Knytl, Jaroslav Kučera, 
Štěpánka Lebedová, Otto Málek, Karolína Menclíková, Jindřich Novák, Markéta Peškarová, Lucie Rýglová, 
Lucie Severová, Markéta Smejkalová, Veronika Sršňová, Alena Stejskalová, Robert Kůta, Eva Stejskalová, 
Ondřej Kašpar 

 

Třída: O4B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/004 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Linda Kotyzová 

 Klára Andělová, Filip Brukner, Kateřina Bubnová, Lucie Drahošová, Filip Halsbach, Martin Jelínek, Marie 
Kopecká, Nikola Langrová, Veronika Marešová, Klára Matoušková, Petr Nádvorník, Michaela Pauková, 
Kateřina Pechancová, Michaela Petřeková, Zdeněk Píša, Kateřina Rousová, Zuzana Sajdlová, Monika 
Sedláková, Kateřina Síčová, Jitka Skálová, Michale Slezáková, Ilona Suchá, Barbora Šilarová, Aneta Švestková, 
Lucie Třasáková, Klára Vacková, Lenka Vojáčková, Zuzana Zachová, Michaela Poklopová, Hana Rejmanová, 
Martina Borová, Tomáš Slezák 

 

Třída: CU1 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář 
Třídní učitelka: Ing. Pavlína Dalecká 

 Tereza Bartošová, Veronika Čermáková, Jitka Dvořáková, Anežka Flekrová, Martina Flídrová, Karolína 
Chaloupková, Kateřina Kadochová, Kristýna Kaizrlíková, Leoš Kovář, Anežka Krčmářová, Hana Mlynářová, 
Andrea Muchová, Jana Musilová, Kateřina Nešporová, Martina Norková, Lenka Slouková, Tereza Smejkalová, 
Radek Stehlík, Petra Suchánková, Michal Štěpánek, Leona Štěrbová, Michaela Vaculíková 

 

                                                                                                                                 Třída: KU1 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka: Mgr. Alice Koubová 

 Tomáš Florián, Roman Greguš, Petra Hanzlová, Dita Horská, Michal Hubálek, Viktor Hynek, Michal Kareš, 
Lucie Kulhánková, Martin Lepší, Jana Manoušková, David Matuška, Zuzana Novotná, Petr Pácl, Ondřej Pavlák, 
Jan Petran, Anna Petrašová, Kateřina Pilařová, Klára Princová, Klára Staňková, Lenka Syrová, Tereza Šimová, 
Hana Vorlová, Jiří Vyhlídal, Markéta Vytlačilová, Melissa-Rosalie Kubová 

 

Třída: CK2 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář, 65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka: Mgr. Lucie Půhoná 

 Michal Bencz, Jeroným Boháč, Miroslav Cibula, Lenka Drahošová, Eliška Dvořáková, Miroslav Giňa, Nikola 
Gronychová, Veronika Halbrštátová, Martina Horáčková, Jana Hořeňovská, Kateřina Janečková, Petr 
Kalousek, Jaroslav Kalousek, Martin Kolář, Lucie Kubíková, Hana Kwasniaková, Adéla Mařáčková, Lukáš 
Melich, Tereza Novotná, Roman Pokorný, Lucie Pinčáková, Aneta Pitrová, Petra Pokorná, Eva Ponikelská, 
Daniel Příhoda, Michaela Přívratská, Romana Pulková, Eva Soukupová, Pavel Střasák, Petr Šafek, Kristýna 
Šínová, Iveta Zahálková 

 

Třída: CK3 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář, 65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka: Ing. Milena Dušková 

 Pavla Andrášová, Jiřina Bohuňková, Michaela Cimflová, Kristýna Černohousová, Monika Holinková, Kateřina 
Horáková, Monika Chmelíčková, Tereza Chuchlová, Marcela Khopová, Jakub Kočí, Aneta Kočová, Marie 
Koktavá, Nikola Kubištová, Iveta Mičková, Lucie Mimrová, Denisa Moravcová, Dana Peserová, Martin 
Prachař, Daniel Procházka, Denisa Provazníková, Veronika Richterová, Simona Rožková, Veronika Růžičková, 
Romana Sauerová, Martina Simonová, Adéla Šabatová, Martina Škraňková, Barbora Štěpánková, Barbora 
Šturmová, Denisa Vaňková, Hana Veselá 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   23 

 

 

Třída: D1A (tříleté dálkové studium) 
Obor vzdělání: 64-41-L/51 Podnikání (dálkové nástavbové studium) 
Třídní učitelka: Mgr. Václava Půlpánová 

Michal Andrt, David Bače, Hana Bláhová, Leona Červinková, Josef Čihák, Vlastimil Hanuš, Darja Havelková, 
Marian Hejl, Naděžda Hrušková, Kateřina Hýblová, Monika Kolešová, Jan Kovář, Tomáš Kovář, Marcela 
Kubátová, Martina Lenochová, Josef Machač, Jana Suchánková, Jana Škopová, Lucie Venclová, Lenka 
Vojtíšková, Gizela Jeřábková, Milan Kubát 

 
 

 

 

Třída: D1B (tříleté dálkové studium) 
Obor vzdělání: 64-41-L/51 Podnikání (dálkové nástavbové studium) 
Třídní učitelka: Ing. Pavlína Dalecká 

 Jan Benák, Soňa Boháčová, Lucie Dvořáková, Jiřina Háková, Lenka Janecká, Tereza Jurná, Helena Nováčková, 
Andrea Střílková, Vít Vašmucius, Marcel Vydra, Alena Císařová 

 

Třída: DA2 (tříleté dálkové studium) 
Obor vzdělání: 64-41-L/524 Podnikání (dálkové nástavbové studium) 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Myšáková 

 Pavel Formánek, Klára Formánková Andrlová, Dana Horníčková, Zuzana Janečková, Martina Kabrhelová, 
Lenka Klementová, Gabriela Kohoutková, Lucie Mlejnková, Dagmar Nováková, Natálie Pátečková, Eva 
Pelinková, Ladislav Rumler, Květa Tichá, Jaroslava Uhrová, Dana Weimarová Chomátová, Marie Záleská, 
Kateřina Žáková, Marta Blažková, Leona Hildebrandová, Marie Jebousková, Radoslav Kaplan, Marcela 
Kostlánová, Markéta Lachoutová, Soňa Lichtenberková, Lucie Rybková, Lenka Waltová 

 

Třída: DA3 (tříleté dálkové studium) 
Obor vzdělání: 64-41-L/524 Podnikání (dálkové nástavbové studium) 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Myšáková 

 Oldřiška Brožková, Jiří Brusenbauch, Ilona Černínová, Pavlína Čížková, Jana Etzlerová, Jana Gelová, Martina 
Jeřábková, Jana Kamenárová, Monika Koukolová, Naděžda Krčilová, Luboš Malík, Soňa Novotná, Eva 
Procházková, Martin Saifrt, Lucie Skalická, Jana Stará, Iveta Stolínová, Marcela Stříteská, Vladimír Šeda, Petra 
Škeříková, Rostislav Telecký, Jana Tesařová, Petr Tichý, Petra Trávníčková, Jaroslav Vágner, Martina Wahlová 

 

                                                                                                        Třída: GA2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-41-L/01 Gastronomie 
Třídní učitelka: Mgr. Jana Koudelová  

Michaela Bartošová, Michaela Bíblová, Denisa Cingelová, Kristýna Dastichová, Petra Haniková, Lukáš Havla, 
Barbora Hicklová, Kateřina Kalousová, Hana Kaplanová, Kamila Kmochová, Dominik Krása, Gabriela Krejčová, 
Tomáš Lajza, Martin Lebeda, Miriam Mišková, Tereza Nováková,  Sebastian Rejda, Adam Sloupenský, Tereza 
Veselíková 

 

                                                                                                        Třída: GA3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-41-L/01 Gastronomie 
Třídní učitelka: Mgr. Jana Hanáková  

Martina Bártová, Monika Blaschková, Michaela Horáková, Daniel Hudik, Anna Jánová, Jan Jelínek, Tereza 
Jindrová, Zuzana Karpíšková, Martin Křížek, Vojtěch Lazák, Karolína Moravcová, Jana Morávková, Petra 
Myšáková, Denisa Niklová, Dana Straková, Kateřina Střalková, Lukáš Šedik, Lada Švecová, Jakub Uhnavý, 
Michal Zeman, Radim Kučera 

 

Třída: EP2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  
Třídní učitelka: Ing. Hana Michalcová 

 Lenka Adamská, Kristýna Andrlová, Jiří Bárta, Lukáš Barvínek, Daniel Borovička, Věra Čermáková, Dorota 
Holubcová, Ladislav Hrabal, Andrea Hrdinová, David Kroulík, Nikola Krpatová, Bronislav Kubišta, jakub Ledr, 
Jana Mikulecká, Jakub Mitlener, Christian Pachl, Barbora Rohlenová, Vojtěch Rybka, Miroslav Shrbený, Nikola 
Štorková, Veronika Těhelová, Lenka Theimerová, Iveta Zeithammerová,  Miroslav Langr, Monika Kacálková 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   24 

 

 

Třída: EP3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  
Třídní učitel: Mgr. Pavel Motl 

 Michal Adámek, Jan Boháček, Ludvík Drapl, Karolína Havlíková, Matěj Hromádka, Nikola Hubálková, Barbora 
Hušáková, Jaroslav Hutira, Ivana Charousová, Denisa Janišová, Irena Jiroutová, Lenka Kápičková, Tomáš 
Kubánek, Sabina Liebichová, Emil Mačát, Jan Nastoupil, Anh Duc Nguyen, Tomáš Pagáč, David Papáček, 
Andrea Peterová, Pavla Poulová, Jan Rada, Martin Severa, Michal Severa, Petr Vychytil 

 

Třída: MA4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 64-42-M/034 Management obchodních firem a sportovních klubů  
Třídní učitelka: Mgr. Martin Přibyl 

 Veronika Bauerová, Veronika Blašková, Aneta Buriancová, Pavel Cintler, Petr Čížek, Andrea Dušková, Kateřina 
Dušková, Petr Felcman, Tereza Glencnerová, Kristýna Hrdinová, Radka Kamenická, Jan Kleprlík, Jiří Kovář, 
Šárka Krátká, Filip Kusý, Luboš Matějka, Tomáš Morong, Klára Musílková, Martin Novák, Markéta Nováková, 
Lukáš Pospíšil, Sergej Samek, Petra Schlöglová, Jan Schreiber, Michaela Strakošová, Jan Strya, Radim Šilar, 
Karolína Šimáčková, Ondřej Šolc, Denisa Tošovská 

 

Třída: CR1 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Ing. Zdenka Schejbalová 

 Veronika Bočková, Kateřina Bublová, Tereza Dostálková, Anna Glocová, Kristýna Hladíková, Kristýna Hloupá, 
Klára Jakubcová, Zuzana Gabriella Jánišová, Kristýna Kandráčová, Kateřina Kněžourová, Kateřina Kovandová, 
Jaroslav Kreiner, Hana Křibská, Kateřina Kulhánková, Lucie Macáková, Erika Mačátová, Anna Mudrá, Nikola 
Nastoupilová, Nikol Nováková, Romana Severová, Jan Svoboda, Kristýna Ščudlová, Žaneta Šebrlová, Tereza 
Štantejská, Gabriela Štěrbová, Kateřina Štrupová, Kateřina Tatárová, Lucie Zemancová, Michaela Šťovíčková, 
Vladimír Zlinský 

 

Třída: CR2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Mgr. Jitka Šedová 

Vojtěch Barcal, Lucie Benešová, Radka Bidlová, Lucie Bulová, Zuzana Burešová, Alena Čejpová, Andrea 
Diblíková, Filip Dostál, Jana Dvořáková, Karolína Exlerová, Nikola Filipiová, Dominika Glaserová, Zdeňka 
Grambalová, Dominika Havlenová, Eliška Hlaváčová, Petra Jadrná, Terezie Klejchová, Michaela Kopková, 
Nikola Koukolová, Sabina Krejčíková, Hana Kučerová, Markéta Malačová, Dana Moravcová, Lucie Müllerová, 
Sabina Mynářová, Tereza Plhalová, Veronika Procházková, Dominika Schovancová, Kateřina Štichauerová, 
Michaela Šubrtová, Michaela Vávrová, Patrik Zverbík 

 

Třída: CR3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Ing. Hana Bártová 

 Michaela Báčová, Dominika Bártová, Lucie Ďuranová, Kateřina Hladíková, Štěpánka Hovádková, Jana 
Kalášková, Kamila Kalousová, Richard Kaplan, Tereza Klaudová, Kateřina Koudelková, Stanislava Luxová, Jana 
Majksnerová, Eliška Megelová, Aneta Miltáková, David Němec, Simona Rompotlová, Petra Saturová, Zuzana 
Saturová, Marie Skálová, Šárka Smékalová, Marie Smolejová, Nicola Szilágyiová, Kamila Šarmová, Michal 
Štěpánek, Monika Tašnerová, Adéla Theimerová, Denisa Vídeňská, Barbora Vránová, Iveta Vyhnálková 

Třída: CR4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/011 Služby cestovního ruchu 
Třídní učitelka: Mgr. Jitka Doležalová 

 Nela Blahová, Michaela Červená, Monika Doležalová, Marie Filipová, Lukáš Flusek, Lucie Haňáková, Lenka 
Hánělová, David Hartman, Aleš Haupt, Klára Hofmanová, Klára Hubálková, Andrea Jirková, Klára Jirončová, 
Veronika Kacrová, Bohuslav Koki, Lenka Kolářová, Ivana Kolářová, Michaela Moravcová, Petr Mordaninec, 
Tereza Nováková, Gabriela Odvárková, Jolana Píčová, Kristýna Pokorná, Petra Ročková, Lucie Sejkorová, 
Aneta Severová, Tereza Simperová, Michaela Snítilá, Iveta Suchomelová, Vojtěch Šlesinger, Zuzana Tejklová, 
Barbora Vanišová, Simona Vlková, Tereza Zachová  

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   25 

 

 

                                                                                                                               Třída: VS1 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost                                          
Třídní učitelka: Mgr. Blanka Lesáková 

 Dana Anderová, Michal Bajer, Petra Čížková, Michaela Horká, Daniel Horník, Nikol Horská, Denisa 
Hubáčková, Petr Jelínek, Alena Johanová, Aneta Kiesewetterová, Tereza Kosová, Nikola Ladnarová, Mariana 
Maixnerová, Kateřina Mičková, Veronika Michlová, Kamila Nebeská, Tereza Nepivodová, Andrea Ročňová, 
Alice Salfická, Veronika Schejbalová, Markéta Slavíková, Barbora Stárková, Zuzana Svitáková, Ondřej 
Svoboda, Karla Teplá, Jana Zdražilová 

 

 

Třída: VS2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Martinková 

 Michal Bakeš, Lenka Brandejsová, Aneta Čechová, Kateřina Dušková, David Duzbábek, Jolana Gajdošíková, 
Šárka Hauptová, Veronika Hlavsová, Tereza Chládková, Sabina Kajsrlíková, Martina Kočová, Kateřina 
Kovářová, Markéta Křemenáková, Anna Křenková, Andrea Nemcová, Kateřina Novotná, Tomáš Pecina, 
Veronika Pešková, Nikola Prouzová, Markéta Průšová, Hana Rutrlová, Simona Skalická, David Sýkora, Anna 
Tomanová, Tereza Tomanová, Lenka Trávníčková, Michal Vaško, Michaela Zelená 

 

Třída: VS3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Mgr. Blanka Tučková 

 Michaela Andělová, Nikola Baldíková, Jakub Barvínek, Matěj Beneš, Dominika Beránková, Šárka Beranová, 
Michaela Čemanová, Lucie Čtvrtečková, Sandra Filáčková, Karina Habrová, Terezie Hájková, Petra 
Havránková, Zita Havránková, Monika Houšková, Michaela Janderová, Barbora Jílková, Pavlína Kašparová, 
Simona Kloučková, Kateřina Králová, Veronika Labíková, Denisa Macáková, Natálie Morávková, Daniel 
Odrazil, Eva Pírková, Barbora Šlechtová, Anna Štarmanová, Nikola Trlicová, Eliška Večeřová, Markéta 
Vojtíšková 

 

Třída: VS4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Bc. Petra Podhorníková 

 Tomáš Balog, Veronika Bartoníčková, Sabina Blehová, Monika Doležalová, Veronika Faltusová, Petra Fotrová, 
Nicole Havlová, Leona Horáčková, Petra Horáčková, Kristýna Ištoková, Tereza Jakubcová, Ester Jirglová, 
Monika Jirušková, Karel Kaluš, Kamila Kampová, Martina Kaplanová, Veronika Klabzubová, Alice Koucká, 
Václav Lukášek, Adéla Nováková, Hana Nováková, Markéta Pekárková, Iveta Pluskalová, Ivana Radoňová, 
Iveta Smetánková, Pavla Svatošová, Jan Šimášek, Iveta Šitinová, Soňa Škodová, Anna Štěpánková 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   26 

 

2. Zpráva o poskytování informací za rok 2011 

Počet podaných písemných žádostí o informace 
Článek 1 
V roce 2011 neobdržela škola písemnou žádost o poskytnutí informace na základě zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
Článek 2 
V roce 2011 nebylo podáno odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informace. 

Počet opisů podstatných částí rozsudku soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o odmítnutí 
poskytnutí informace 
Článek 3 
K přezkoumání rozhodnutí soudem nedošlo (viz článek 2). 

Výsledky řízení o sankcích za nedodržení zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 4 
Sankce za nedodržení zákona nebyly uděleny. 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 5 
OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň poskytla informace o vyučovaných oborech vzdělání 
a o možnostech studia žákům základních škol v okrese Ústí nad Orlicí, Pardubice, Svitavy, Chrudim, Rychnov 
nad Kněžnou a Hradec Králové. Dále byly podány informace o studiu na výstavách středních škol, které se 
konaly v České Třebové, Pardubicích, Svitavách, Chrudimi, Rychnově nad Kněžnou, Hradci Králové. 

Formou inzerce v denním tisku byla zveřejněna informace o oborech vzdělání, které škola plánuje otevřít ve 
školním roce 2012/2013. Další informace o studiu byly podány žákům a jejich zákonným zástupcům na 
dnech otevřených dveří. 

V případech, kdy se zákonní zástupci o možnostech studia dotazovali telefonicky, byla jim tato informace 
podána pověřeným pracovníkem. 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011/2012  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   27 

 

3. Zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok 2011 (v tis. Kč) 

 

  

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem 

Náklady celkem 43633 2326 45959 

z toho: platy 24655 791 25446 

             ostatní osobní náklady 622 335 957 

             pojistné, fond kulturních a sociálních potřeb 8679 293 8972 

             náklady na učebnice, učební pomůcky a potřeby 186 0 186 

             ostatní provozní náklady 9491 907 10398 

             daň z příjmů 0 0 0 

Výnosy celkem 43490 2617 46107 

z toho: dotace 40456 0 40456 

             zúčtování fondů 245 0 245 

             ostatní výnosy 2789 2617 5406 

Hospodářský výsledek -143 291 148 

S účinností od 01.07.2011 zastupitelstvo Pardubického kraje schválilo usnesením č. Z/306/11 ze dne 14.04.2011 
sloučení Obchodní akademie, IČ: 49314661 a Střední školy cestovního ruchu Choceň, IČ: 00528021.  

 

 

 

 

 
 
 


